



رئیس‌جمهوری روسیه در اوج تنش با آمریکا وارد هند شد:

شرق آسیا، عرصه نقطه‌گذاری پوتین در منافع واشنگتن

جهان ۵



در دیدار علی شمخانی و شیخ طحنون بن زاید چه گذشت؟

تأکید بر روابط گرم و دوستانه ایران و امارات

سیاست ۲

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه سوریه:

درصد تقویت روابط اقتصادی تهران - دمشق هستیم

همین صفحه

در وینار «دستمزد کارگری؛ رویکردها و چالش‌ها» مطرح شد:

با انبوهی از شاغلان فقیر مواجهیم

دسترنج ۴

دفاع رئیس‌کل بانک مرکزی از وضعیت بازار ارز

چر تکه ۳

در خشش فاطمه خلیلی بعد از بازی دوم جهانی الماس‌هایی به نام اشک!

آذر نالین ۷

نمایشگاه «نغمه‌مانا» به یاد محمدرضا شجریان برپا شد

خسرو آواز ایران در تجسم خط و طرح فرهنگ و هنر ۸

بررسی اهداف تشکیل قرارگاه اقتصادی در وزارت دفاع

# اضطراب یا مداخله؟

وزیر دفاع روز گذشته از تشکیل قرارگاه اقتصادی برای تمرکز فعالیت‌های اقتصادی در این وزارتخانه خبر داد. امیر آشتیانی با بیان اینکه در وزارت دفاع ضرورت داشت در حوزه اقتصادی تمرکز ایجاد شود، گفت: با هدف هماهنگی بیشتر بین بخش‌های اقتصادی و همچنین نظارت راهبردی بر فعالیت‌های مذکور، قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع تشکیل شد و امیدواریم این قرارگاه بتواند ظرفیت‌های مولد و بالقوه در وزارت دفاع را به شکل مطلوب مدیریت و در ریل بهره‌وری قرار دهد.

آنگونه که امیر آشتیانی در خصوص وظایف این قرارگاه جدید گفته قرار است پایش محیط اقتصادی داخلی و خارجی، شناسایی فرصت‌های مرتبط با حوزه اقتصادی، سیاست‌گذاری اقتصادی در فعالیت‌های غیر نظامی، تعیین عرصه‌های مجاز و اولویت‌های سرمایه‌گذاری، ایفای نقش در فرآیند تعیین مدیران بنگاه‌های اقتصادی با رعایت تشریفات قانونی هریک از بنگاه‌ها، هماهنگی بین بخش‌های وزارت دفاع در جهت توسعه همکاری‌ها و هم‌افزایی اقتصادی، هدایت، حمایت و تسهیل کردن فعالیت‌های اقتصادی در عرصه‌های ملی و فراملی، مشارکت با سایر دستگاه‌ها و بخش‌های خصوصی و نظارت راهبردی در عرصه‌های اقتصادی از جمله مأموریت‌های قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع باشد.

سیاست ۲

زاکانی از سوی وزیر کشور مسئول مدیر بیت بحران پایتخت شد

## شهر بحران زده در چنبره سیاسی کاری کم تجربه‌ها

شهر نوشت ۶

## گفت‌وگو

امیر عبداللهیان در پاسخ به ایلنا:

## هدف مادر مذاکرات بر داشته شدن تحریم‌ها و انجام تعهدات کلیه طرفین است

که جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با مذاکرات غنی‌سازی ۹۰ درصد خود را شروع کرده است. در تماسی که بامداد جمعه آقای جوزپ بوررل با من داشت، این موضوع و نگرانی را مطرح کرد. به صراحت به ایشان گفتم که این صرفاً جوسازی است جمهوری اسلامی در همان چارچوبی که با شفافیت اعلام کرده و در چهارچوب ان بی تی غنی‌سازی ۲۰ درصد بالاتر ادامه می‌دهد و برای غنی‌سازی ۹۰ درصدی هیچ خبری را مورد تایید قرار نمی‌دهیم و کذب محض هست. ما با جدیت و حسن نیت در مذاکره حضور پیدا کردیم و هم‌زمان با میز مذاکره به عنوان پلن دو خواهیم بود. منتظر می‌مانیم تلاش می‌کنیم با مذاکراتی متین و قوی بتوانیم در راستای لغو تحریم‌ها، پیشرفت‌های مورد انتظار ملت ایران حاصل شود.

وی افزود: ما توافق موقت را یک توافق خوب برای کشورمان می‌دانیم توافق باید جامع بوده و توافق باشد که جمهوری اسلامی ایران و مردم به طور ملموس از مزایای اقتصادی برجام و رفع تحریم‌ها استفاده کنند. تیم ما با همین رویکرد به وین برمی‌گردد و بحث کارشناسی خود را ادامه می‌دهد. دستورالعمل این بود که رئیس تیم و تیم مذاکره کننده برگردند اما تیم کارشناس در وین حضور داشته باشد. ما به دنبال توافق خوب و از مسیر مذاکرات متین، منطقه‌ای و قوی هستیم و از طرف‌های خود هم چنین انتظاری را داریم و امیدوارم به توافقی مرضی‌الطرفین که تأمین کننده حقوق ملت ایران است، برسیم.



اروپایی هیچ ابتکار قابل بررسی نداشتند و گویا به منظور ارزیابی حضور داشتند. به رغم حمایت روسیه و چین از موضع مذاکراتی ایران؛ سه کشور اروپایی نتوانستند ابتکار خاصی ارائه کنند. گفتیم دولت آقای رئیسی عملکرد است و اگر شما بر نامه هسته‌ای کاملاً صالح میز ایران نگران هستید ما هم نسبت به تداوم تحریم‌ها بحث داریم، وی افزود: ما برای این که طرف‌های مقابل بدانند بر نامه در وین حضور داریم، دو متن مکتوب ارائه دادیم تا یکی در کمیته لغو تحریم‌ها و دیگری در کمیته هسته‌ای مورد بررسی قرار بگیرد. آنچه که هیات ایرانی به عنوان متن مکتوب ارائه داده، کاملاً در چارچوب برجام است و طرف ایرانی هیچ چیزی فراتر از آنچه در برجام مورد توافق قرار گرفته، درخواست نکرده است. لذا این ادعا که برخی طرف‌های غربی می‌گویند ایران مطالبات حداکثری را داشته، مطالبات ما کاملاً منطبق بر برجام است و ما در این دور از مذاکرات مطالبه‌ای فرابر جامی نداشتیم. وزیر امور خارجه گفت: در اثنای مذاکرات برخی از رسانه‌ها و لای‌ها تلاش کردند القا کنند

وزیر امور خارجه گفت: هدف ما پای میز مذاکرات وین بر داشته شدن تحریم‌ها و انجام تعهدات کلیه طرفین است. سه کشور اروپایی هیچ ابتکار قابل بررسی نداشتند و گویا به منظور ارزیابی حضور داشتند.

به گزارش ایلنا، حسین امیر عبداللهیان در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه بحثی با عنوان «پلن بی» از سوی یکی از مشاوران رسانه‌ای تیم مذاکره کننده مطرح شده که ایران در صورت شکست مذاکرات توسعه برنامه هسته‌ای خود را در دستور کار دارد و این مسأله شائبه ساخت سلاح هسته‌ای در چارچوب دکترین دفاعی را ایجاد کرده، موضوع رسمی ایران در این خصوص چیست، گفت: ما مشاور رسانه‌ای بی نام و نشان نداریم و مواضع رسمی ایران و تیم مذاکره کننده ما توسط خودم، سخنگوی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده‌ها در اعلام می‌شود. وی ادامه داد: ما می‌لیم با استفاده از این فرصت ارزیابی خودمان را از دور اول مذاکرات اعلام کنم؛ ما با حسن نیت، جدیت و برنامه در دور جدید حضور پیدا کردیم و از چند روز قبل در تماس‌های من با وزرای خارجه کشورهای حاضر در توافق و با جوزپ بوررل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کردیم که شما اینقدر در هفته‌های گذشته علاقمند و مشتاق برپا شدن میز مذاکرات هستید باید ابتکار عمل و برنامه‌ای برای رفع تحریم از سوی کشور‌های اروپایی مطرح شود. هدف ما پای میز مذاکرات وین بر داشته شدن تحریم‌ها و انجام تعهدات کلیه طرفین است. سه کشور



اگر مشخص شد هیچ اشکالی هم وجود نداشت باز هم برای مردم به صورت شفاف روشن شود، در حال حاضر برای مردم این ذهنیت وجود دارد که تخلفاتی صورت گرفته است. وی افزود: اگر پس از بررسی مشخص شده هیچ چیز خلافی وجود ندارد، مسئولین ذی ربط برای مردم شفاف آن را توضیح دهند. در نتیجه در این موضوع به صرف گزارش اکتفا نکنید، پیگیری کنید و به مسئولین ذی ربط مکتوب اعلام کنید، به بنده هم اعلام کنید تا دنبال کنم و به نتیجه برسیم.

باید آموزش می‌دیدند و توجه و رعایت می‌کردند؛ اما به صورت بسیاری از افراد تقریباً هستی خود را وارد بورس کردند و با مشکل جدی مواجه شدند؛ بنابراین بازرسی کل کشور به گزارش‌های قبل اکتفا نکنند و این موضوع را به صورت جدی دنبال و پیگیری کنید و اگر تخلف و جرمی رخ داده بود آن را به دادگستری و مسئولین ذی ربط گزارش کنید. محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: دادستان کل کشور هم این موضوع را رها نکنند و در شورا‌های عالی بورس و سایر جلسات مجدداً آن را پیگیری کنند. فرضا

تدبیر ویژه دولت برای تأمین بودجه چیست؟

حلوای نقد فروش اموال دولتی!

چر تکه ۳



## دیدار

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه سوریه:

## درصد تقویت روابط اقتصادی تهران - دمشق هستیم

تقویت روزافزون روابط تهران - دمشق در راستای منافع مشترک دو ملت فعال کند.

سوریه هرگز حمایت‌ها و کمک‌های جمهوری اسلامی ایران را فراموش نخواهد کرد، گفت: سوریه بر استمرار روابط پایدار و قدرتمندی که هربران دولت آنرا ایجاد کرده‌اند، تأکید دارد و در این مسیر، خون شهید حاج قاسم سلیمانی ضامن پیوند عمیق روابط دو ملت است و معتقدیم شهید سلیمانی متعلق به همه ما است و فداکاری شهیدانمان را فراموش نخواهیم کرد.

وزیر خارجه سوریه نیز در این دیدار با تقدیم پیام بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه و نیز دعوت از رئیس‌جمهوری برای سفر به این کشور، اظهار داشت: سوریه مصمم است تمام ظرفیت‌های همکاری را برای

در ادامه استمرار حضور غیرقانونی نیروهای بیگانه در منطقه و خاک سوریه را برای امنیت و ثبات منطقه خطرناک دانست و گفت: داعش دست ساخته آمریکایی‌ها است و امروز حضور داعش و آمریکا در هر کجای منطقه خسارت بزرگی برای امنیت، ثبات و آسایش ملت‌ها خواهد بود. رئیس‌جمهوری ایران گفت: شهادت بزرگوار و همچون سردار شهید حاج قاسم سلیمانی،



آمریکا و گروه‌های نیابتی آن در منطقه از جمله تروریسم داعشی و صهیونیستی را زمین گیر کردند. وی حفظ امنیت و ثبات سوریه و حضور مقتدرانه این کشور در معادلات منطقه‌ای را حائز اهمیت دانست و گفت: امروز سوریه با رویکرد ضد صهیونیستی در خط مقدم مقاومت در برابر صهیونیست‌ها قرار

رئیس‌جمهوری روابط ایران و سوریه را راهبردی و استراتژیک دانست و بر تقویت پایه‌های مستحکم روابط بین دو کشور به ویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، سید ابراهیم رئیسی دیروز در دیدار فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه با اشاره به اشتراک منافع دو کشور در مسایل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: امروز باید برنامه‌ریزی بلند مدت و همه جانبه‌ای برای توسعه و تعمیق روابط و مناسبات تهران و دمشق انجام شود و بر مبنای آن، در مسیر تأمین منافع ملت‌های خود خصوصاً در بخش اقتصادی گام برداریم.

رئیس‌جمهوری حجم مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور را بسیار پایین تر از سطح مطلوب دانست و گفت: ظرفیت‌های زیادی برای افزایش حجم و میزان تبادلات اقتصادی دو کشور وجود دارد که با فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود می‌توان حجم تبادلات اقتصادی را به چندین برابر افزایش داد. رئیس‌

رئیس قوه قضاییه:

## روال بورس عادی نیست

راندنیل، پیگیری و تعقیب کنید؛ اگر تخلف و جرمی صورت گرفته است به هیچ وجه قابل بخشش بخشش و اغماض نیست. رئیس دستگاه قضا عنوان کرد: تعداد کثیری از مردم ما اعتماد کردند و پول خود را وارد بورس کردند و حالا متضرر شده‌اند. بخشی از این ضررها در بورس طبیعی است؛ زیرا

و عقیده دارم بسیاری از موضوعات را اگر یک‌بار دنبال شوند و سپس رها شوند ما به نتیجه مطلوب خود نخواهیم رسید. وی اضافه کرد: کماکان به ذهن می‌رسد و دستور مکتوب این موضوع به رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم ابلاغ شد، گزارش‌های قبلی خود را به روز کرده و این موضوع

رئیس قوه قضاییه گفت: قرائن و شواهد این گونه حکایت می‌کند که یک روال عادی و متعارف در بورس رقم نمی‌خورد بنابراین بار دیگر رسیدگی به این موضوع را درخواست می‌کنم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای صبح دیروز در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به اهمیت رسیدگی به وضعیت بورس تأکید کرد: مسأله بورس از سوی سازمان بازرسی کل کشور و دادستان کل کشور در گذشته دنبال شده است، اما به نظر من کفایت نمی‌کند